



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2022 № 644

О внесении изменений в областную государственную программу «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 25.11.2013 № 955 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 05.02.2014 № 45, от 18.04.2014 № 287, от 25.06.2014 № 455, от 15.08.2014 № 584, от 09.12.2014 № 829, от 21.01.2015 № 10, от 17.03.2015 № 124, от 26.05.2015 № 299, от 25.06.2015 № 362, от 06.08.2015 № 483, от 03.09.2015 № 552, от 10.12.2015 № 793, от 29.12.2015 № 891, от 02.03.2016 № 123, от 29.06.2016 № 373, от 30.11.2016 № 700, от 30.12.2016 № 814, от 16.03.2017 № 142, от 14.04.2017 № 236, от 16.10.2017 № 703, от 27.12.2017 № 911, от 17.04.2018 № 204, от 06.06.2018 № 352, от 12.07.2018 № 481, от 19.10.2018 № 677, от 29.11.2018 № 786, от 28.12.2018 № 953, от 22.03.2019 № 139, от 03.07.2019 № 391, от 14.11.2019 № 683, от 18.12.2019 № 771, от 28.01.2020 № 26, от 28.05.2020 № 309, от 02.07.2020 № 384, от 16.11.2020 № 679, от 23.12.2020 № 808, от 27.01.2021 № 24, от 14.04.2021 № 236, от 28.04.2021 № 275, от 23.06.2021 № 384, от 08.10.2021 № 648, от 22.11.2021 № 721, от 24.12.2021 № 838, от 29.03.2022 № 175, от 14.06.2022 № 386, от 02.08.2022 № 517), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «Основные положения»:

- в абзаце первом слова «1 416 716,4 тыс. рублей» заменить словами «1 716 716,4 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «64 633,8 тыс. рублей» заменить словами «364 633,8 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «64 633,8 тыс. рублей» заменить словами «364 633,8 тыс. рублей»;
- в подразделе 3 раздела «**Структура Государственной программы**»:
- в графе 2 слова «Реализован инфраструктурный проект» заменить словами «Реализованы инфраструктурные проекты»;
- графу 3 дополнить абзацем следующего содержания:  
«улучшена социальная инфраструктура в новом застраиваемом микрорайоне города Смоленска за счет строительства и ввода в эксплуатацию объекта социальной инфраструктуры «Строительство детского дошкольного учреждения на 250 мест в районе пос. Миловидово города Смоленска, г. Смоленск пос. Миловидово»;
- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:
- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:
- в графе 2 цифры «712 483,3» заменить цифрами «1 012 483,3»;
- в графе 5 цифры «64 633,8» заменить цифрами «364 633,8»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 2 цифры «211 839,3» заменить цифрами «511 839,3»;
- в графе 5 цифры «64 633,8» заменить цифрами «364 633,8»;
- 2) в разделе 1:
- в абзаце шестидесятом слова «на 2022 и 2023 годы» заменить словами «на 2022 - 2025 годы»;
- таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

№ п/п	Наименование инвестиционного проекта	Наименование инфраструктурного проекта (объекта), адрес	Мощность	Источник финансирования	Объем финансирования (тыс. рублей)				
					всего	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
1.	«Территория микрорайона «Алтуховка» в д. Алтуховка Смоленского района»	«Строительство а/д Алтуховка - «Брянск - Смоленск (через Рудню, на Витебск)» - Богородицкое - Высокое»	1,7 км	бюджетные ассигнования дорожного фонда Смоленской области	388 867,7	120 040,0	268 827,7	-	-
				в том числе инфраструктурные бюджетные кредиты	388 867,7	120 040,0	268 827,7	-	-
				средства местного бюджета	38,9	12,0	26,9	-	-
				итого	388 906,6	120 052,0	268 854,6	-	-

2.	«Территория общественно-жилого центра ЮГ-III»	«Строительство детского дошкольного учреждения на 250 мест в районе пос. Миловидово города Смоленска, г. Смоленск пос. Миловидово»	250 мест	средства областного бюджета	799 003,0	-	-	300 000,0	499 003,0
				в том числе инфраструктурные бюджетные кредиты	799 003,0	-	-	300 000,0	499 003,0
				итого	799 003,0	-	-	300 000,0	499 003,0

- абзац шестьдесят первый изложить в следующей редакции:

«Реализация инфраструктурного проекта «Строительство а/д Алтуховка – Брянск - Смоленск (через Рудню, на Витебск)» - Богородицкое – Высокое» позволит обеспечить пешеходную и транспортную связь проектируемой застройки микрорайона «Алтуховка» и прилегающей существующей застройки с территорией города Смоленска, включить строящийся микрорайон в единую транспортную схему и планировочную структуру города, снизить нагрузку на дорожное покрытие существующей городской дорожной сети, сократить время нахождения в пути гражданского и коммерческого транспорта, а также разделить и уменьшить существующий машинопоток. Автомобильная дорога будет крайне востребована, поскольку фактически создаст еще один выезд на федеральную трассу.»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Реализация инфраструктурного проекта «Строительство детского дошкольного учреждения на 250 мест в районе пос. Миловидово города Смоленска, г. Смоленск пос. Миловидово» улучшит социальную инфраструктуру в новом застраиваемом микрорайоне города Смоленска, обеспечит шаговую доступность учреждения для жителей поселка Миловидово, создаст дополнительные рабочие места.»;

3) в подразделе «Сведения о ведомственном проекте «Обеспечение инфраструктурными объектами проектов по развитию территорий» раздела 3:

- подраздел «Значения результатов ведомственного проекта» изложить в следующей редакции:

#### «Значения результатов ведомственного проекта»

№ п/п	Наименование результата	Единица изменения	Базовое значение результата (2021 год)	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период		
				2022 год	2023 год	2024 год
1.	Достигнут уровень технической готовности объекта транспортной инфраструктуры	процентов	-	30	99	100

2.	Достигнут уровень технической готовности объекта социальной инфраструктуры	процентов	-	0	0	30
----	--	-----------	---	---	---	----

- абзац второй пункта 4 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидии для финансирования расходов бюджета Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на реализацию инфраструктурного проекта «Строительство а/д Алтуховка - «Брянск - Смоленск (через Рудню, на Витебск)» - Богородицкое - Высокое» изложить в следующей редакции:

«- уровень технической готовности объекта транспортной инфраструктуры - 100%;»;

4) в разделе 5:

- подраздел 3 изложить в следующей редакции:

3. Ведомственный проект «Обеспечение инфраструктурными объектами проектов по развитию территорий»							
3.1.	Достигнут уровень технической готовности объекта транспортной инфраструктуры						
3.2.	Реализация инфраструктурного проекта «Строительство а/д Алтуховка - «Брянск - Смоленск (через Рудню, на Витебск)» - Богородицкое - Высокое»	Департамент Смоленской области по транспорту и дорожному хозяйству, Администрация Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (по согласованию)	дорожный фонд  местный бюджет	388 906,6  388 867,7  38,9	120 052,0  120 040,0  12,0	268 854,6  268 827,7  26,9	
3.3.	Достигнут уровень технической готовности объекта социальной инфраструктуры						

3.4.	Реализация инфраструктурного проекта «Строительство детского дошкольного учреждения на 250 мест в районе пос. Миловидово города Смоленска, г. Смоленск пос. Миловидово»	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, областное государственное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства Смоленской области»	областной бюджет	302 759,2	-	2 759,2	300 000,0
Итого по ведомственному проекту				691 665,8	120 052,0	271 613,8	300 000,0
			дорожный фонд	388 867,7	120 040,0	268 827,7	-
			областной бюджет	302 759,2	-	2 759,2	300 000,0
			местный бюджет	38,9	12,0	26,9	-

- в подразделе 4:
- в пункте 4.2:
- в графе 5 цифры «680,0» заменить цифрами «180,0»;
- в графе 6 цифры «680,0» заменить цифрами «180,0»;
- в пункте 4.3:
- в графе 5 цифры «351,1» заменить цифрами «51,1»;
- в графе 6 цифры «351,1» заменить цифрами «51,1»;
- в пункте 4.4:
- в графе 5 цифры «2 982,4» заменить цифрами «3 782,4»;
- в графе 6 цифры «2 982,4» заменить цифрами «3 782,4»;
- в подразделе 5:
- в графе 5 цифры «119 239,9» заменить цифрами «116 480,7»;
- в графе 7 цифры «39 399,9» заменить цифрами «36 640,7»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «119 239,9» заменить цифрами «116 480,7»;
- в графе 7 цифры «39 399,9» заменить цифрами «36 640,7»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «712 483,3» заменить цифрами «1 012 483,3», цифры «211 839,3» заменить цифрами «511 839,3»;

- в графе 8 цифры «64 633,8» заменить цифрами «364 633,8», цифры «64 633,8» заменить цифрами «364 633,8».

Губернатор  
Смоленской области



В. Островский